B super eundem tumorem posuit. Postero mane, cum jam incidendum apostema esse, et abactum tumorem: quod illi vehementer admirati fuere, quia ejusmodi apostemata ordinarie aperiuntur cum periculo eorum, qui ea patiuntur.

308 Multa etiam alia miracula fecit hic Servus Dei, sanando cæcos, surdos et membris captos; et recurrentes ad se liberando febribus, apostematis, melancholia, aliisque adversis et periculis mortis; quam ob rem ad sepulcrum ejus multa centena votiva donaria visuntur, sed, cum de hoc arguento nullum abhinc quinque mensibus fuerit institutum examen, nec instituendum sit, nisi post festum S. Lucæ, atque ego jam hac consribenda Historia, aliisque negotiis a Superioribus meis mihi commissis occupatus, non potuerim in eadem indagare; quemadmodum (quantum humana fragilitas, quæ errori semper obnoxia est, mihi permisit) de ceteris, quæ scripsi, me certiores facere conatus fui, quapropter licet potiora jam relatis supersint; ea tamen præteribo

C ex metu errandi, vel in substantia, vel in adjunctis g. Utinam intra breve tempus licet mihi hoc Opus iterato edere, multis aliis auctum; maxime, si Deus annuat, ut ad nos perferantur aliquot bona nota relationes de rebus, quæ ab hoc benedicto Patre in Indiis gesta fuere h.

*Sanctumque si-
milem S. Vin-
centio Ferre-
rio pronuntiat*

h

309 Omnia haec tenus dicta probant, quam recte de illo pronunciaverit pater Micon, eum Valentiae alterum S. Vincentium futurum: nam in vita quidem studuit illum, quantum tamen per infirmitates suas ipsi licuit, imitari; et post obitum summam sui reliquit existimationem, quæ assidue etiam crescit. Nec mysterio caret, quod per resectionem decem dierum ex mandato Sanctissimi Patris Gregorii XIII factam i, nondum integro a die obitus illius usque ad xix Octobris diem elapsi anno tam late per totum orbem terrarum divulgatum sit nomen ejus, atque ipse in patria sua tanta in veneratione habeatur; quamquam certum sit Christi dictum, nullibi prophetam minus, quam in patria sua honorari. Hæc eadem ratione satisfit questioni, quam Servus Dei soluerat nonnumquam proponere, dum novitos juvenesque

Religiosos, suæ curæ commissos, adhortabatur; nam postquam quædam S. Vincentii mirabilia narraverat, honoremque ac gloriam, quam ille huic conventui totique civitati consultit, verbis exornaverat, adjunxit haec: Videamus modo, filii mei, quis nostrum illius futurus sit socius: ex predictis enim presto est responsio, hunc illum ipsum esse. k.

ANNOTATA.

a Matth. xi, y. 21; et Lucæ 10, y. 13.

b Id est, die 5 Aprilis.

c Sive Palmarum, quæ anno 1582 incidit in diem 8 Aprilis.

d Recet: nam anno 1582, de quo hic agitur, Pascha die 15 Aprilis celebratum fuit.

e Vel avunculum: Italico enim est zio, quæ vox et patrum et avunculum significat.

f Ex voto similiter S. Ludovico nuncupato; ut sanatio huic accepta referri queat.

g Si omnes Sanctorum biographi eadem in scribendo cautela usi fuissent, non tot fabulis operatas Sanctorum Vitas haberemus.

h Re ipsa idem Antistius Additiones ad hanc Vitam deinde scripsit, editaque anno 1593, uti num. 3 Commentarii prævio dictum est, quæ ad manus nostras non pervenerunt; verum jacturam hanc resarciet Vita subdena. Vide Commentarium prævium num. 15.

i Indicat vulgo notam Calendarii correctiōnem, qua Gregorius XIII Papa, ut aequinoxiū vernum lunamque xiv Paschalem suis locis restitueret, anno 1582, quo scripsit Antistius, decem dies e mense eximi jussit, sic ut dies v Octobris dies xv compularetur.

k Sequitur hic apud Antistium Caput ultimum, in quo respondeatur ad quædam dubia circa honorem huic Servo Dei post mortem exhibitum; quod caput cur prætermittam, lectorem monui in Commentario prævio num. 13.

VITA AUCTIOR,

Auctore Bartholomæo Avignono, F
Ordinis Prædicatorum, pro-
curatore causæ canonizationis.

Ex versione Italica, ipso auctore
curante, Romæ edita.

PROLOGUS.

Primus, qui vitam ac miracula B. Ludovi Bertrandi, Ordinis Prædicatorum, conscripsit, fuit pater magister frater Vincentius Justinianus Antist a, olim Prior conuentus Prædicatorum in civitate Valentia, vir admidum religiosus sanctorumque morum, et ob virtutem suam doctrinamque magni estimatus: utque

CAP. I.
Biographus,
cur post Anti-
stium et Ro-
cam